
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.561  19 Sexta-feira, 23 DE ABRIL DE 2021

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 047 de 19 de Abril de 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o Termo de Cooperação Técnico Financeira nº 001/2016/
SEASTER/EGPA;
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/389477;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados que ficarão responsáveis pela 
coordenação do Programa Nacional de Capacitação do SUAS – CAPACITA-
SUAS – vigência 01/01/2021 a 30/12/2021..

MATRICULA NOME FUNÇÃO
54189550/3 Fauso Mendes de Paula Coordenador Geral do Programa CapacitaSuas
57224458/5 Reinan Clayton Barbosa Abreu Coordenador Pedagógico do Programa CapacitaSuas

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 647707

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 016/2021 - EGPA
Exercício: 2021
Classificação do objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ELETRODO-
MÉSTICO (MICROONDAS).
Valor: R$ 2.695,96 (Dois mil seiscentos e noventa e cinco reais e noventa 
e seis centavos)
Data da assinatura: 22/04/2021
Vigência: 12 (doze) meses, de 22/04/2021 à 22/04/2022
Cotação eletrônica n° 001/2021 – EGPA
Orçamento:
Projeto/Atividade: 04.122.1297.8338
Elemento de despesa: 449052
Fonte de recursos: 0101000000
Contratado: RICARDO DE SOUZA MONTEIRO-ME
CNPJ: 11.027.186/0001-99
Endereço: Travessa WE 62 A Conjunto Guajará I, n° 1332, CEP: 67.143-
380 Bairro: Coqueiro - Ananindeua/PA,
Fone: (91) 32737263 / (91)980893260
E-mail: monteiro.ricardo0403@gmail.com
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL – Diretora Geral/EGPA
CONTRATO Nº 017/2021 - EGPA
Exercício: 2021
Classificação do objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ELETRODO-
MÉSTICO (VENTILADOR).
Valor: R$ 639,45 (Seiscentos e trinta e nove reais, quarenta e cinco centavos).
Data da assinatura: 22/04/2021
Vigência: 12 (doze) meses, de 22/04/2021 à 22/04/2022.
Cotação eletrônica n° 001/2021 – EGPA
Orçamento:
Projeto/Atividade: 04.122.1297.8338
Elemento de despesa: 449052
Fonte de recursos: 0101000000
Contratado: BELPARÁ COMERCIAL LTDA
CNPJ: 05.903.157/0001–40
Endereço: Travessa Humaitá nº 2233 - Térreo CEP. 66093-047 - Marco – 
Belém - Pará, Fone: (91) 98811-8170 / (91) 98815-2131,
E-mail: belpara.comercial@gmail.com
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL – Diretora Geral/EGPA

Protocolo: 647873

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 052/2021-EGPA
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ E A ES-
COLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: Garantir a troca mútua de esforços para o aperfeiçoamento da 
atividade de capacitação dos servidores públicos da ACORDADA e do Poder 
Executivo do Estado do Pará.
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA: O presente termo vigerá a partir da 
data de sua assinatura pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo ser prorro-
gado de comum acordo entre as partes, por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 22/04/2021.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Sra. Evanilza da Cruz Marinho Ma-
ciel – Diretora Geral da EGPA e Sra. Alcineia do Socorro Carmo dos Santos 
– Prefeita do Município de NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA.

Protocolo: 648089

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 041 de 16 de Abril de 2021.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações,

RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
Órgão, conforme relação abaixo:

MATRICULA NOME PERIODO AQUISITIVO PERÍODO USUFRUTO
5924274/3 Edem Correa Costa 09/01/2020 a 08/01/2021 01/04 a 30/04/2021

809/2 Iran Amaral de Almeida 01/12/2018 a 30/11/2019 05/04 a 04/05/2021
3204/1 Maria Lucia Salgado Barra 02/05/2020 a 01/05/2020 03/05 a 01/06/2021

5890358/3 Paula Adriane da Silva Costa 01/01/2020 a 31/12/2020 21/05 a 20/06/2021
57197792/2 Renato Sales de Souza 01/12/2019 a 31/11/2020 03/05 a 01/06/2021

2604/1 Venilde de Aguiar Batalha 23/04/2020 a 22/04/2021 10/05 a 08/06/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 647708

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 698 DE 20 DE ABRIL DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
I - DESIGNAR os servidores VITOR HUGO GALVÃO VIEIRA, Identificação 
Funcional nº 0588828102, Fiscal de Receitas, lotado na Célula de Análise e 
Controle da Arrecadação - DAIF, como fiscal titular, e MARLY TEREZA COU-
TINHO MOTA, Identificação Funcional nº 0513244401, Fiscal de Receitas, 
lotada na Célula de Análise e Controle da Arrecadação - DAIF, como fiscal 
substituta, do 3º TAC nº 004/2018/SEFA, celebrado com o Banco do ITAU 
S/A, que tem como objeto a prestação dos serviços de arrecadação de 
tributos estaduais - DAE por intermédio do SIARE.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos à 17 de fevereiro de 2021.
.ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 647840
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 330 DE15 DE ABRIL DE 2021
Processo nº 2021/327424.
CONCEDER ao (à) servidor (a) ANTONIO CARLOS AMIN DE MOURA, ocu-
pante do cargo/função de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Identifica-
ção Funcional nº 5280397/1, lotado (a) no (a) Coordenação Executiva de 
Controle de Mercadorias em Trânsito, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 22/04/2021 a 21/05/2021, correspondentes ao triênio de 
22/04/2010 a 21/04/2013.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 331 DE 15 DE ABRIL DE 2021
nº 2021 / 170649.
CONCEDER, a contar de 05/04/2021, servidora CLAUDIA SEBASTIANA NO-
BRE CARVALHO, ocupante do cargo/função de Técnico em Gestão Pública, 
Identificação Funcional nº 3239624/3, lotada na Célula de Contabilidade-
DICONF/SAT, Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 60% (ses-
senta por cento).
PORTARIA Nº 332 DE 15 DE ABRIL DE 2021
Processo nº 2021/336247.
CONCEDER ao (à) servidor (a) DENISE MARIA FERREIRA SOEIRO MOREI-
RA, ocupante do cargo/função de Técnico A, Identificação Funcional nº 
27375/1, lotado (a) no (a) Diretoria do Tesouro Estadual, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 05/04/2021 a 04/05/2021, correspon-
dentes ao triênio de 13/08/2016 a 12/08/2019.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 334 DE 16DE ABRIL DE 2021
Processo nº 2021/351263.
CONCEDER ao (à) servidor (a) GIDEAO BATISTA BEZERRA DE OLIVEI-
RA, ocupante do cargo/função de Motorista, Identificação Funcional nº 
5117372/1, lotado (a) no (a) Coordenação Executiva de Controle de Mer-
cadorias em Trânsito de Araguaia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 05/05/2021 a 03/06/2021, correspondentes ao triênio de 
01/05/2014 a 30/04/2017.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 335 DE 16DE ABRIL DE 2021
Processo nº 2021/363129.
CONCEDER ao (à) servidor (a) SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA, ocu-
pante do cargo/função de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi-
cação Funcional nº 830224/4, lotado (a) no (a) Diretoria de Administra-
ção, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 03/05/2021 a 
01/07/2021, correspondentes ao triênio de 01/10/2002 a 30/09/2005.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda


